
Projekt tygodnia: CATCH – Coastal Angling Tourism
Morska turystyka wędkarska, choć dostarcza o wiele więcej emocji niż ta uprawiana na 
zbiornikach śródlądowych, jest wciąż niedoceniana i niewystarczająco rozwinięta. 
Tymczasem to właśnie w niej realizatorzy projektu zobaczyli unikalną szansę na rozwój 
regionu Południowego Bałtyku. Wraz z Uniwersytetem w Rostocku (Niemcy) 
przedsięwzięcie wdrażali Federacja Zielonych GAJA (Polska), Unia Ochrony Wybrzeża – 
EUCC (Niemcy), Centrum Kultury i Turystki „Agila” (Litwa), Uniwersytet w Kłajpedzie 
(Litwa) oraz Gmina Vordingborg (Dania).

Misją projektu „CATCH”, realizowanego przez 3 lata począwszy od 2016 roku, była 
promocja wędkarstwa turystycznego poprzez poprawę komunikacji i wymiany informacji, 
zastosowanie skutecznych narzędzi marketingu oraz rozwój ścisłej współpracy pomiędzy 
biurami turystycznymi, urzędami gmin, lokalnymi stowarzyszeniami, klubami lub 
towarzystwami wędkarskimi, a także zawodowymi rybakami. Pomysłodawcy tej inicjatywy 
chcieli wzmocnić lokalne społeczności w obszarze usług związanych z turystyką 
wędkarską. Dzięki wymianie doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy partnerami 
projektu, działającymi w różnych lokalizacjach regionu Południowego Bałtyku, możliwe 
było wypracowanie wytycznych w zakresie morskiej turystyki wędkarskiej nie tylko dla 
uczestników projektu, ale również pozostałych podmiotów funkcjonujących na wybrzeżu, 
których ten temat dotyczy.

Przeprowadzono warsztaty i spotkania dla wędkarzy oraz branży wędkarskiej, wydano 
liczne publikacje i stworzono modelowy system certyfikowania podmiotów związanych z 
turystyką wędkarską. Działania prowadzone w Polsce dotyczyły w szczególności 
Zalewu Szczecińskiego i Zatoki Pomorskiej – wydano nie tylko obszerny przewodnik 
po tych miejscach dla wędkarzy, w którym opisano liczne łowiska (do pobrania na stronie 
http://bit.ly/CATCH_przewodnik ), ale również opracowano publikację pt. „Zrównoważona 
turystyka wędkarska na Zatoce Pomorskiej i Zalewie Szczecińskim”, w której przybliżona 
została nie tylko sama idea turystyki wędkarskiej oraz jej wpływ na zasobność rybacką 
Bałtyku, lecz także opisano liczne gatunki ryb tam występujące (można ją pobrać ze 
strony: http://bit.ly/turystyka_wedkarska 

W ramach projektu powstały też tablice informacyjne, które umieszczono przy łowiskach. 
Z jednej z nich, zlokalizowanej przy łowisku Wolin na Zalewie Szczecińskim, dowiemy 
się, że w tym miejscu można złapać na wędkę okonia i leszcza przy wykorzystaniu takich 
technik, jak spinning, trolling, przynęta naturalna i metoda gruntowa oraz że najlepiej tam 
prowadzić połowy od lipca do sierpnia.

 

Tablica umieszczona przy łowisku Kopice na Zalewie Szczecińskim, oprócz 
wiadomości na temat żyjących tam gatunków ryb oraz metod ich połowu, zawiera również 
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informację, że na południowy zachód od przystani ze slipem leży wyspa Chełminek, gdzie 
latem znajdują się dobre łowiska okonia, jazia i sandacza. Wszystkie zaprojektowane 
tablice można obejrzeć na stronie projektu www.catch-southbaltic.eu w zakładce 
„Downloads”.
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